Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

09 сентября 2025 г. ПРИКАЗ № 139к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2025 года следующих абитуриентов
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг:________________

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Капитонов Александр Николаевич На общих основаниях 3,846
§2

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Урунбаева Виктория Валерьевна На общих основаниях 4,375
§3

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Самсонов Томас На общих основаниях 4,444
2 Борисова Ксения Павловна На общих основаниях 4,222
3 Мухамадов Ислам Магомедович На общих основаниях 4,150
4 Карапетян Азат Зограбович На общих основаниях 3,450

§4
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Прокопенко Максим Максимович На общих основаниях 4,200
2 Тоцкий Иван Александрович На общих основаниях 4,176
3 Громов Даниил Александрович На общих основаниях 3,923
4 Суровцев Лев Романович На общих основаниях 3,867
5 Горев Ярослав Сергеевич На общих основаниях 3,235

§5
Направление подготовки 11.01.02 Радиомеханик
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Самохина Надежда Сергеевна На общих основаниях 4,053
2 Макеев Егор Дмитриевич На общих основаниях 3,350

§6
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Аюбов Рахматулло Амонуллоевич На общих основаниях 3,742
§7

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Владимирова Юлия Александровна На общих основаниях 4,571
2 Салманова Елена Егоровна На общих основаниях 4,214

§8
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Синякова Алиса Александровна На общих основаниях 4,824
2 Евмененко Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,765
3 Фильченков Матвей Алексеевич На общих основаниях 4,647
4 Фролова Анастасия Витальевна На общих основаниях 4,588
5 Булина Ксения Андреевна На общих основаниях 4,500
6 Ковылкина Карина Александровна На общих основаниях 4,438
7 Степанова Диана Алексеевна На общих основаниях 4,278
8 Бобоева Марджона Джамшедовна На общих основаниях 4,000

§9
Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский

Уровень бюджета Внебюджетные средства
1 Орлова Татьяна Романовна На общих основаниях 5,000
2 ХЛЕБНОВА ЮЛИАНА ВЛАДИМИРОВНА На общих основаниях 4,538
3 Потягова Анна Александровна На общих основаниях 4,462
4 Рыжова Полина Семёновна На общих основаниях 4,357
5 БОГОМОЛОВА АЛЁНА ЕВГЕНЬЕВНА На общих основаниях 4,286
6 Магомедалиев Магомедали Магомедалиевич На общих основаниях 4,200
7 Салаева Лейла Шуджаятовна На общих основаниях 4,200
8 Гебеков Гамзат Мурадович На общих основаниях 4,188
9 Магеррамов Эмиль Яшар оглы На общих основаниях 4,010
10 Макаров Лукьян Михайлович На общих основаниях 4,000
11 Соловьев Макар Алексеевич На общих основаниях 4,000
12 Пчелина Дарья Андреевна На общих основаниях 3,929
13 Артюшичева Елизавета Павловна На общих основаниях 3,700
14 Михайлова Анна Валерьевна На общих основаниях 3,571

§ю
Направление подготовки 33.02.01 Фармация
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Махкамова Зулфия Акромжоновна На общих основаниях 4,409
2 Елисеев Владислав Игоревич На общих основаниях 3,650

§11
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Юрова Аракелян Дарья На общих основаниях 4,125
2 Анкудинова Дарина Александровна На общих основаниях 4,125
3 Морозова Ирина Дмитриевна На общих основаниях 3,625

§12
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Родичева Мария Сергеевна На общих основаниях 4,400
2 Федотова Ольга Викторовна На общих основаниях 4,346
3 Ковалькова Ксения Андреевна На общих основаниях 4,250
4 Платова Дарья Александровна На общих основаниях 4,143
5 Силкова Анастасия Владимировна На общих основаниях 4,125
6 Никитина Алёна Владимировна На общих основаниях 4,000
7 Бардашевич Ксения Евгеньевна На общих основаниях 3,941
8 Кривицкая Анастасия Александровна На общих основаниях 3,938
9 Вагабова Мадина Рустамовна На общих основаниях 3,815
10 Чечуга Алексей Валентинович На общих основаниях 3,588
11 Павлова Юлия Геннадьевна На общих основаниях 3,500
12 Димитрюк Дмитрий Вадимович На общих основаниях 3,400

§13

Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Петров Лев Маркович На общих основаниях 4,333
2 Цепляев Никита Романович На общих основаниях 4,231
3 Жуков Никита Сергеевич На общих основаниях 4,000

§14
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Аббасова Ревана Ниджатовна На общих основаниях 3,467
§15

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Михайлова Александра Анатольевна На общих основаниях 4,765
2 Новикова Владислава Сергеевна На общих основаниях 4,000
3 Скворцова Дарья Сергеевна На общих основаниях 3,857
4 Хохликова Валерия Валерьевна На общих основаниях 3,462

§16
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Александрова Ксения Максимовна На общих основаниях 4,650
2 Кобарова Милина Алексеевна На общих основаниях 4,600
3 Свешников Алексей Александрович На общих основаниях 4,500
4 Кирюшин Михаил Игоревич На общих основаниях 4,118
5 Коновалова София Александровна На общих основаниях 4,063
6 Саватеева Кристина Юрьевна На общих основаниях 3,900

§17
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лебедева Софья Алексеевна На общих основаниях 5,000
§18

Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев

Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Тучин Константин Алексеевич На общих основаниях 3,643
§19

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Егорова Ксения Александровна На общих основаниях 4,200
2 Демидова Наталья Юрьевна На общих основаниях 3,529

§20
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лукьянова Анна Владимировна На общих основаниях 4,235
2 Мамедова Туказбан Анаровна На общих основаниях 3,923
3 Гасанова Зейнаб Зилфалиевна На общих основаниях 3,857

§21
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 СЕЛИВЕРСТОВА АЛЕКСАНДРА ИГОРЕВНА На общих основаниях 4,947
2 Петрова Анастасия Витальевна На общих основаниях 4,421
3 Ширнин Илья Михайлович На общих основаниях 4,250
4 ДРОБЫШ МАРИЯ ИВАНОВНА На общих основаниях 3,938
5 Корюхов Александр Алексеевич На общих основаниях 3,421
6 Юмашев Максим Андреевич На общих основаниях 3,000

§22
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Петрова Анжелика Владимировна На общих основаниях 4,357
2 Кулинченко Вероника Алексеевна На общих основаниях 4,133

Ю.С.Боровиков

Ю.Б.Игнатенко

Согласовано:
Проректор по ОД А.Б.Ефременков

	пр 1
	2

		2025-09-10T14:14:33+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"